[image: image1.png]S

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ
С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «___»  ноября  2022 г.                                                                                      № ____
Об утверждении перечней главных администраторов
доходов и источников финансирования дефицита
бюджета муниципального образования
город Полярные Зори с подведомственной территорией
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
В соответствии с абзацем четвертым пункта 3.2 статьи 160.1, статьёй 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета»,  постановлением Правительства РФ от 16.09.2021 N 1568 "Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета"                               п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемые перечни главных администраторов доходов и источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной территорией, (далее – местный бюджет) согласно приложениям № 1, № 2.

2. В целях исполнения главными администраторов доходов местного бюджета бюджетных полномочий своевременно и в полном объеме, в случаях изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов местного бюджета, а также изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов бюджетов изменения в перечень главных администраторов доходов местного бюджета, а также в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджетов, до внесения изменений в настоящее постановление, принимается на основании нормативного правового акта финансового отдела администрации города Полярные Зори.

3. Признать утратившим силу постановление администрации города Полярные Зори с подведомственной территорией от 22.12.2021 № 982 «Об утверждении перечней главных администраторов доходов и источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной территорией».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении местного бюджета, начиная с бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.
Глава города Полярные Зори

с подведомственной территорией

         М.О. Пухов
Визы согласования:

Правовой отдел ______________
Шпигарь Н.С.
1-дело, 1- ФО